[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   25 марта 2022 года                                                                          №153
        п. Верховье
О внесении изменений в постановление администрации Верховского района от 05 июня 2014 года №280 «О комиссии по обеспечению жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
       В целях реализации Федерального закона от 21 декабря 1996 года №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Орловской области от 06 декабря 2007 года  №727-ОЗ «О дополнительных гарантиях жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и наделении органов местного самоуправления Орловской области отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа», решения Верховского районного Совета народных депутатов от 27 мая 2014 года №29/260-рс»Об утверждении Порядка осуществления отдельных переданных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда Верховского района детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», ввиду изменения состава Комиссии по обеспечению жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,
постановляю:
1. В Приложение 1 к Постановлению администрации Верховского района Орловской области от 05.06.2014г. №280 «Положение о Комиссии по обеспечению жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» раздел 4 «Порядок работы Комиссии» изложить в новой редакции:

«4.1. В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, члены комиссии. Члены Комиссии работают в ее составе на общественных началах.
4.1.1. Председатель Комиссии:

-возглавляет работу Комиссии. в случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

-осуществляет организационное обеспечение деятельности Комиссии;

-определяет повестку дня заседания Комиссии;

-председательствует на заседаниях Комиссии;

-подводит итоги обсуждения и оглашает формулировки принятых решений;

-подписывает протоколы заседаний Комиссии;

-дает поручения членам Комиссии в пределах ее компетенции.

4.1.2. Секретарь Комиссии:

-осуществляет ведение делопроизводства Комиссии, принимает поступившие на рассмотрение Комиссии документы;

-обеспечивает подготовку проектов решений заседаний Комиссии;

-информирует членов Комиссии о дате, времени, месте проведения заседаний Комиссии не позднее, чем за 2 дня до планируемой даты проведения;

-ведет и оформляет протокол заседания Комиссии;

-готовит проекты плана работы Комиссии.
4.1.3. Члены Комиссии:

-обладают равными правами при подготовке и обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В случае несогласия с решением комиссии вправе излагать в письменной форме свое мнение, которое подлежит приобщению к решению Комиссии;

-имеют право знакомиться со всеми представленными в Комиссию материалами и заявлениями;

-обязаны строго руководствоваться действующим законодательством при принятии решений;

-обязаны не разглашать конфиденциальной информации, находящейся в документах Комиссии.

4.2. Комиссия в пределах своей компетенции:
-рассматривает ходатайства сектора опеки и попечительства, заявления, документы, необходимые для включения в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из числа детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями из специализированного жилищного фонда Верховского района по договору найма специализированного жилого помещения в течение двадцати рабочих дней со дня их представления;

- проводит обследования степени готовности к заселению, благоустроенности и качества жилого помещения, предназначенного для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
4.2.1. Копию акта обследования степени готовности к заселению, благоустроенности и качества жилого помещения, предназначенного для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, составленного по результатам комиссионного обследования органом местного самоуправления участием представителей Департамента надзорной и контрольной деятельности Орловской области (по согласованию).

4.2.2. по результатам рассмотрения документов Комиссия принимает решения:

-о включении (об отказе во включении) в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда Верховского района по договору найма специализированного жилого помещения.

4.2.3. Комиссия принимает решения большинством голосов членов Комиссии.

4.2.4 Комиссии правомочна принимать решения при участии в заседании не менее половины постоянных членов Комиссии. В случае равного количества голосов, голос председателя Комиссии является решающим.

 4.2.5. Заседания Комиссии оформляются протоколом, содержащим вопросы, решаемые на заседании Комиссии, мнения членов Комиссии, окончательное решение по рассматриваемому вопросу.
4.2.6. Протоколы Комиссии подписываются председателем и секретарем комиссии.

4.2.7. Протоколы Комиссии хранятся в соответствии с законодательством об архивном деле.»

2. Приложение 2 к Постановлению администрации Верховского района Орловской области от 05.06.2014г. изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Постановление от 17.01.2022г. №11 признать утратившим силу.
3. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Верховского района (adminverhov.ru).

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Верховского района  Л.М.Моргунову.
Глава Верховского района                                      В.А.Гладских
Приложение к постановлению администрации

 Верховского района от

25 марта 2022г. №153
Приложение2

к постановлению администрации

 Верховского района Орловской области

от 05 июня 2014 года   №280

Состав Комиссии по обеспечению жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Моргунова Любовь Михайловна
	И.о. заместителя главы администрации Верховского района Орловской области, председатель Комиссии

	Романова Елена Анатольевна
	начальник Управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Верховского района Орловской области, заместитель председателя Комиссии

	Селютина Елена Алексеевна
	Заведующая сектором по опеки и попечительству администрации Верховского района Орловской области, секретарь Комиссии

	Дидур Ирина Викторовна
	Начальник юридического отдела администрации Верховского района Орловской области, член Комиссии

	Гощанская Ирина Николаевна
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Верховского района  Орловской области, член Комиссии

	Козлов Сергей Васильевич
Дьяконов Владимир Сергеевич
	Начальник отдела по экономике, предпринимательству, торговле и жилищно-коммунального хозяйства администрации Верховского района Орловской области, член Комиссии
Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Верховского района, член Комиссии

	Котова Екатерина Юрьевна
	Инспектор отдела надзора за использованием и сохранностью жилищного фонда УГЖИ департамента надзорной и контрольной деятельности Орловской области, член Комиссии